
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
ГОРОД УСТЬ-ИЛИМСК 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА УСТЬ-ИЛИМСКА СЕДЬМОГО СОЗЫВА 

Р Е Ш Е Н И Е  

от 20.12.2023г. № 56/432  

О внесении изменений в решение Го-
родской Думы города Усть-Илимска 
от 22.12.2022г. № 45/326 

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьями 

5, 26 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании город 

Усть-Илимск, утвержденного решением Городской Думы города Усть-Илимска 

от 28.03.2012г. № 39/241, статьями 23, 25, 34, 43, 51, 52, 53, 58 Устава муници-

пального образования город Усть-Илимск, Городская Дума, – 

РЕШИЛА: 

1. Внести в решение Городской Думы города Усть-Илимска от 

22.12.2022г. № 45/326 «О бюджете города на 2023 год и плановый период 2024 

и 2025 годов» следующие изменения: 

1) пункт 1 изложить в следующей редакции: 

«1. Утвердить основные характеристики бюджета города на 2023 год: 

прогнозируемый общий объем доходов в сумме 4 747 971 853 рубля              

98 копеек, в том числе: налоговые и неналоговые доходы в сумме 1 308 947 416 

рублей 39 копеек, безвозмездные поступления в сумме 3 439 024 437 рублей        

59 копеек, из них объем межбюджетных трансфертов от других бюджетов бюд-

жетной системы Российской Федерации в сумме 3 438 946 128 рублей 08 копеек; 

общий объем расходов в сумме 4 871 765 745 рублей 87 копеек; 

размер дефицита бюджета города в сумме 123 793 891 рубль 89 копеек 

или 9,5 процента утвержденного годового объема доходов бюджета без учета 

утвержденного объема безвозмездных поступлений.»; 

2) подпункт 5 пункта 4 изложить в следующей редакции: 

«5) общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение 

публичных нормативных обязательств: 

на 2023 год в сумме 5 353 964 рубля; 

на 2024 год в сумме 6 375 964 рубля; 

на 2025 год в сумме 5 895 964 рубля.»; 

3) в пункте 5.1. цифры «3 200 000» заменить цифрами «3 455 540» 

4) пункт 6 изложить в следующей редакции: 



 2 

«6. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований муниципального 

дорожного фонда муниципального образования город Усть-Илимск: 

 на 2023 год в сумме 202 849 941 рубль 63 копейки; 

 на 2024 год в сумме 118 238 252 рубля; 

 на 2025 год в сумме 119 222 332 рубля.»; 

5) в пункте 10: 

подпункт 4 изложить в следующей редакции: 

«4) распределение межбюджетных трансфертов бюджету города закона-

ми Иркутской области, постановлениями (распоряжениями) Правительства Ир-

кутской области, приказами органов государственной власти Иркутской обла-

сти, соглашениями, заключенными с органами государственной власти Иркут-

ской области, поступление уведомлений о бюджетных ассигнованиях и лими-

тах бюджетных обязательств, о расчетах между бюджетами по межбюджетным 

трансфертам, а также уменьшение объемов бюджетных ассигнований по меж-

бюджетным трансфертам, распределенным бюджету города законами Иркут-

ской области, постановлениями (распоряжениями) Правительства Иркутской 

области, приказами органов государственной власти Иркутской области, со-

глашениями, заключенными с органами государственной власти Иркутской об-

ласти, имеющим целевое назначение;»; 

дополнить подпунктами 13, 14 следующего содержания: 

«13) перераспределение бюджетных ассигнований между главными рас-

порядителями средств бюджета города, разделами, подразделами, целевыми 

статьями, видами расходов, поступивших в бюджет города в текущем финансо-

вом году в соответствии с пунктом 9 настоящего решения – в соответствии с 

распоряжением Администрации города Усть-Илимска; 

14) перераспределение межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение между главными распорядителями средств бюджета города, разде-

лами, подразделами, целевыми статьями, видами расходов – в соответствии с 

распоряжением Администрации города Усть-Илимска.»; 

 6) подпункт 1 пункта 11 изложить в следующей редакции: 

«1) в размере 100% суммы договора (муниципального контракта, кон-

тракта) – по договорам оказания услуг почтовой связи, по договорам на постав-

ку государственных знаков почтовой оплатой, по договорам на оказание услуг 

по абонированию ячейки абонементного почтового шкафа, подписки на печат-

ные, электронные издания их приобретении, об обучении для повышения ква-

лификации (переподготовки), проведении семинаров, по договорам обязатель-

ного страхования гражданской ответственности владельцев автотранспортных 

средств, по договорам страхования жизни и здоровья членов добровольной 

народной дружины, по договорам на оказание услуг по регистрации домена, 

предоставление услуги виртуального сервера (хостинга), по договорам оказа-

ния услуг, заключаемым Комитетом физической культуры, спорта и молодеж-

ной политики Администрации города Усть-Илимска в целях организации уча-

стия спортсменов в спортивных мероприятиях регионального и федерального 

уровней, по договорам возмездного оказания услуг по реализации авиацион-

ных, железнодорожных билетов, билетов на междугородние автобусные пере-

возки;»; 



 3 

7) пункт 16 изложить в следующей редакции: 

«16. Утвердить верхний предел муниципального внутреннего долга му-

ниципального образования город Усть-Илимск: 

по состоянию на 1 января 2024 года в размере 291 097 984 рубля 74 копейки, 

в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям – 0 рублей; 

по состоянию на 1 января 2025 года в размере 362 722 020 рублей 15 копеек, 

в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям – 0 рублей; 

по состоянию на 1 января 2026 года в размере 453 935 753 рубля 56 копеек, 

в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям – 0 рублей.». 

5) приложения №№ 1, 2, 3, 4, 5, 6 к решению изложить в редакции со-

гласно приложениям. 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Усть-Илимск официаль-

ный», разместить в сетевом издании «UST-ILIMSK»                                      

(www.усть-илимскофициальный.рф), на официальных сайтах Городской Думы 

города Усть-Илимска, Администрации города Усть-Илимска.  

 

 

 

Председатель Городской Думы                                А.П. Чихирьков 

 

 

Мэр города                                                                                                   А.И. Щекина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.усть-илимскофициальный.рф/

